
 
 
Pamukkale  Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi (PAU Journal of Education) 46: 191-214 
[2019] doi: 10.9779/pauefd.466044 

 
  

 

Araştırma Makalesi/Research Article 

   

Okul Öncesi Öğretmen Adaylarının Resimli Öykü Kitaplarına İlişkin 
Görüşleri ve Staj Uygulamaları* 

Pre-service Preschool Teachers' Opinions and Internship Practices on 
Illustrated Storybooks 

 
Emine KILINÇCI**, Erol DURAN*** 

 
· Geliş Tarihi: 01-10-2018 · Kabul Tarihi: 26-03-2019 · Yayın Tarihi: 22-05-2019 

 
Öz 
Bu çalışmada okul öncesi öğretmen adaylarının resimli öykü kitapları ile ilgili görüşlerini, bilgi düzeylerini ve staj 
uygulamalarını belirlemek amaçlanmıştır. Görüşme tekniğinin kullanıldığı nitel bir çalışma olan bu araştırmaya 
Çocuk Edebiyatı ve Öğretmenlik Uygulaması derslerini alan 40 son sınıf okul öncesi öğretmen adayı katılmıştır. 
Çalışmada veri toplama aracı olarak 15 sorudan oluşan görüşme formu kullanılmıştır. Veri toplama sürecinde 40 
katılımcı ile yarı yapılandırılmış görüşmeler yapılmıştır. Araştırma sonuçları, öğretmen adaylarının resimli öykü 
kitapları konusunda yeterli bilgiye sahip olmadığını göstermektedir. Katılımcılar özellikle kitap önerisinde 
bulunmada ve kitapların sahip olması gereken biçimsel özellikleri açıklamada zorlanmışlardır. Kitapların içerik 
özellikleri konusunda biçimsel özelliklere göre daha bilgili oldukları sonucuna ulaşılmıştır. Staj uygulamalarına ise 
kitapları dâhil etmedikleri, kitap okumak yerine internet yoluyla buldukları hikâyeleri anlatmayı tercih ettikleri 
görülmüştür. Kitap okuma veya hikâye anlatma uygulamalarında en çok ses tonlarına dikkat ettikleri ancak 
etkinliklerin genel olarak etkileşimli kitap okuma uygulamasından uzak olduğu belirlenmiştir. Bu bulgulardan yola 
çıkarak öğretmen adaylarının daha fazla kitapla tanıştırılması ve Çocuk Edebiyatı derslerinin uygulamaya dönük ve 
kitap örnekleri üzerinden işlenmesi, etkileşimli kitap okuma gibi yöntemlerin uygulamalara dâhil edilmesi 
önerilmektedir. 
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Abstract 
In this study, it is aimed to determine pre-service preschool teachers’ opinions, their level of knowledge and 
internship practices on illustrated storybooks. This study, which is a qualitative study using the interview technique, 
was attended by 40 final year students who took Child Literature and Teaching Practice courses. A questionnaire 
consisting of 15 questions was used as a data collection tool. Semi-structured interviews were conducted with 40 
participants for data collection. Research results show that pre-service teachers do not have enough knowledge about 
illustrated storybooks. Participants had difficulty in offering books and explaining the formal characteristics that 
books should have. According to results, they are more knowledgeable about the contextual features of the books in 
contrast with formal characteristics of the books. Participants do not include books in their internship practices but 
they prefer to tell stories they find on the internet instead of reading books. They pay attention to their tone of voice 
in reading and storytelling practices but activities are generally away from dialogic reading. Based on these findings, 
it is suggested to introduce pre-service teachers to more books and include the Children's Literature courses in book 
samples and methods such as dialogic reading. 
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Giriş 

Okul öncesi dönem (0-6 yaş), birey hayatı için en kritik dönemlerden biri olarak kabul 
edilmektedir. Çocukların bu dönemde edindiği tecrübeler, geliştirdiği beceriler ve elde ettiği 
kazanımlar ileriki hayatları için oldukça önemlidir (Whitehead, 2010). Bu dönemde çocukların 
çok yönlü gelişimlerini sağlamanın ilk koşulu çocuklara zenginleştirilmiş öğrenme ortamları 
hazırlamaktır. Bu ortamlar çocukların ilgilerine, bireysel farklılıklarına ve ihtiyaçlarına göre 
değişebilen birçok yöntem, materyal ve araç ile oluşturulabilir. Bu araçların en önemlilerinden 
birisi çocuk edebiyatı ürünleridir. Çocuk edebiyatı, Sever (2013, s.17) tarafından “erken 
çocukluk döneminden başlayıp ergenlik dönemini de kapsayan bir yaşam evresinde, çocukların 
dil gelişimi ve anlama düzeylerine uygun olarak duygu ve düşünce dünyalarını sanatsal niteliği 
olan dilsel ve görsel iletiler ile zenginleştiren, beğeni düzeylerini yükselten ürünlerin genel adı” 
olarak tanımlanmıştır. Hedef kitlenin özellikleri göz önünde bulundurularak sanatsal nitelik 
taşıyan çocuk edebiyatı ürünlerini masal, fabl, destan, efsane, öykü, anı, şiir, bilmece, tekerleme 
ve fıkra olarak sıralamak mümkündür (Nas, 2014, s.189). Işık ve Karakuş’un (2017) yaptığı 
araştırmaya göre erken çocukluk döneminde özellikle efsane ve destanlara yönelik kitap sayısı 
çok azdır ve masallar da yeterli düzeyde değildir. Okul öncesi dönemde en çok kullanılan 
edebiyat ürünlerinden biri öykülerdir.  

Resimli öykü kitapları, çocuklara yeni ve bambaşka bir dünyanın kapılarını açan 
yazınsal ve görsel zenginliklerdir. Resimli öykü kitapları; çocukların alıcı ve ifade edici dil 
becerilerine, kelime hazinelerinin gelişimine, harfleri tanıma, görsel okuma, yazı farkındalığı ve 
fonolojik farkındalık gibi erken okuryazarlık becerilerine, yaratıcılıklarına, bilişsel düzeylerine, 
kültürel değerleri öğrenmelerine, deneyimlerini anlamlandırmalarına ve kişilik gelişimlerine 
katkı sağlamaktadır (Stone ve Twardosz, 2001; Strasser ve Seplocha, 2007; Temple, Martinez 
ve Yokota, 2004). Ayrıca resimli öykü kitapları gözlemleme, karşılaştırma, sınıflandırma, 
eleştirme ve düşünme becerilerinin gelişimi; soyut ve somut kavramların öğrenimi ve neden-
sonuç, parça-bütün gibi ilişkilerin kavranması için oldukça önemlidir (Yıldız, 2017). Resimli 
öykü kitapları sayesinde çocuklar zihinsel ve sosyal açıdan çevreleri ile uyum içerisinde 
bulunan, sağlıklı bir karaktere ve duyarlı bir düşünce yapısına sahip olan bireyler olarak 
yetişebilirler (Erdal, 2008). Bunun yanında, kitaplar yoluyla yeni hayatlarla tanışan bireyler, 
bireysel farklılıklara saygı duymayı öğrenmekte; dinlediği hikâyelerde geçen kahramanlarla 
özdeşim kurarak kendi yaşadığı durumların başkaları tarafından da yaşanabileceğini anlamakta; 
bu sayede henüz karşılaşmadığı durumlara karşı hazırlıklı olmakta ve öfke, kaygı, korku ya da 
kıskançlık gibi duygularını nasıl kontrol etmesi gerektiğini öğrenmektedir (Aram ve Aviram, 
2009; Ayhan ve Yılmazer, 2016).  

Kitapların, çocukların farklı gelişim alanlarını destekleyebilmesi ve onlara en üst 
düzeyde verim sağlayabilmesi açısından dikkat edilmesi gereken bazı noktalar vardır. 
Bunlardan ilki kitap seçimidir. Özellikle okul öncesi dönemde, resimli öykü kitaplarında 
bulunması gereken özellikleri bilmek, bu kriterlere göre kitaplar seçerek, çocukları hem 
eğlendiren hem de geliştiren kitaplarla tanıştırmak oldukça önemlidir. Bu kriterleri kitapların 
içeriksel (iç yapı) ve biçimsel (dış yapı) özellikleri olarak ikiye ayırmak mümkündür. 

Resimli öykü kitaplarının içerik özellikleri arasında ilk olarak kitaplarda işlenen konu 
oldukça önemlidir. Seçilen konu ile okul öncesi dönem çocukların gelişim özellikleri ve 
ihtiyaçları arasında bir paralellik bulunmalı, çocukların yüreklerinde ve belleklerinde sevgi, 
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dostluk, barış anlayışının gelişmesine katkı sağlayacak nitelikte olmalı ve sanatçı çocuğa göre 
olan çeşitli olaylardan yararlanmalıdır (Sever, 2013, s.24). Bununla birlikte doğa olayları, yeni 
kişiler, yerler, hayvanlar, oyunlar ve korkutucu olmayan gerçeküstü olaylar da çocukların 
ilgisini çekebilir. Oğuzkan’ a (1994) göre ise kitaplarda seçilen konular, çocukların gerçek ve 
günlük yaşamlarına uygun, evrensel ahlak ve kültür değerlerini kazandırıcı nitelikte olmalıdır. 
Kitap seçerken dikkat edilmesi gereken bir diğer iç yapı özelliği ise kullanılan dil ve üsluptur. 
Kitapta kullanılan dilin yalın ve açık, anlatımın sürükleyici, cümlelerin de tek özne ve 
yüklemden oluşmalıdır (Demircan, 2006). Ayrıca kitaplarda yazım ve imlâ hatalarının 
bulunmamasına da dikkat edilmelidir. Okul öncesi dönemde çocukların henüz okuma bilmediği 
göz önüne alındığında, sesli okunan kitaplar kulağa hoş gelecek ritmik yapıyı taşımalıdır 
(Gönen, 2000).  Son olarak çocuk kitaplarının içeriğinde yoğun anlatımdan kaçınılmalı; 
çocuğun bağlamdan çağrışım yoluyla anlamlandırabileceği ölçüde bilinmeyen sözcüğe de yer 
verilmelidir (Lüle, 2007).   

Resimli öykü kitapların biçimsel özellikleri arasında ise kapak özellikleri, görsel 
özellikleri, kâğıt rengi, puntosu ve metin - resim oranı sayılabilir. Öncelikle, bir kitabın kapağı, 
çocukta ilgi uyandıracak ilk unsurdur, bu yüzden oldukça önemlidir. Kapak resimli, ilgi çekici 
ve içerikle uygun olmalıdır (Nas, 2014, s.66).  Kapağın canlı, cezbedici ve merak uyandırıcı 
olması çocuğun kitaba olan ilgisini artıracaktır.  Ayrıca kitabın kapağının dayanıklı malzemeden 
yapılmış olması da gerekmektedir (Demircan, 2006; Sever, 1995). Kitapların biçimsel 
özelliklerinden bir diğeri ise kullanılan görsellerdir. Okul öncesi dönemde çocuklar resimlere 
bakarak metnin kurgusunu tahmin etmekte ve bu nedenle görseller, anlamın oluşmasında yazılı 
dile göre daha etkili bir rol oynamaktadır (Sever, 2006). Bu nedenle resimlerin kolay 
yorumlanabilir ve metinle uyumlu olması gerekmektedir (Kara, 2012). Görseller, hikâye 
ilerledikçe okuyucuyu hem bilişsel hem de duyuşsal olarak kitaba bağladığından resimlerin 
açık, anlaşılır, konuya uygun; renklerin konuyu destekler ve betimler nitelikte olması 
gerekmektedir (Gönen, Uygun, Erdoğan ve Katrancı, 2012). Çocuğun yaşına göre hazırlanan 
resimlerde canlı, parlak renkler kullanılmalıdır. Görseller gerçekçi ve somut nitelikler taşısa da 
gerçekleri ile birebir benzerlik göstermek yerine biçim olarak daha esnek ve yuvarlak çizgilerle 
tasarlanmalıdır (Karatay, 2016, s.86).  Ayrıca, görseller sanatsal nitelik taşımalı, çocuğun 
yaratıcılığını ve görsel algısını geliştirmelidir (Gönen, Uludağ, Tanrıbuyurdu ve Tüfekçi, 2014; 
Körükçü, 2012). Kitaplarda kullanılan kâğıt ise gözü yormayan matlıkta, renkleri soldurmayan, 
mürekkebi dağıtmayan nitelikte, kâğıdın zemini ile yazının rengi birbirine zıtlık oluşturacak 
şekilde olmalı ve birinci hamur kâğıt (kuşe kâğıt olmayan) kullanılmalıdır (Sever, 2006). Okul 
öncesi dönemde punto büyüklüğü 24 olmalıdır. Sayfa düzeninde ise resimler, kâğıdın 4’te 3’ünü 
kaplamalıdır (Karatay, 2016, s.96). 

Resimli öykü kitapları yıllar boyunca çok sayıda araştırmaya konu olmuş ve farklı 
açılardan ele alınmıştır. Resimli öykü kitapları ile ilgili yapılan çalışmalar genellikle kitapların 
çocukların gelişim alanlarına etkileri (Baş, 2010; Bayram, 2009; Uzmen ve Mağden, 2002; 
Tetik, 2016), kitapların farklı açılardan incelenmesi (Akyol, 2012; Çınar, 2011; Demircan, 
2006; Gönen, Uludağ, Tanrıbuyurdu ve Tüfekçi, 2014; Lüle, 2007; Pektaş, 2015; Veziroğlu ve 
Gönen, 2012; Uyanık Balat, Kılıç, Değirmenci ve Ünsal, 2017); ebeveyn görüşleri (Erbay, 
Öztürk Samur, 2010; Kıldan ve Gümrükçü Bilgici, 2011; Şahin, Çelik ve Çelik, 2012), okul 
öncesi öğretmenlerinin görüşleri (Bayraktar ve Demiriz, 2017; Bulut, 2018; Mercan, 2015; 
Ulutaş, 2017; Yükselen, Yumuş ve Işık, 2016) başlıkları altında toplanmaktadır. 



Okul Öncesi Öğretmen Adaylarının Resimli Öykü Kitaplarına İlişkin Görüşleri ve Staj Uygulamalar                      195 
 

 Okul öncesi öğretmen adayları ile yapılan çalışmalar da bulunmaktadır (Ergün ve 
Gündüz, 2011; Öztürk Samur, 2011; Turan, Gönen ve Aydos, 2017). Ergün ve Gündüz (2011)  
yaptıkları çalışmada okul öncesi öğretmen adaylarının kitap seçerken nelere dikkat ettiklerini 
belirlemeyi amaçlamışlardır. Bu amaçla 75 okul öncesi öğretmen adayına beşli likert tipinde 
anket uygulamışlardır. Nicel bir araştırma olarak yürütülen çalışmada öğretmen adaylarının 
kitap tercihlerinin cinsiyete, anne eğitim durumuna, baba eğitim durumuna ve aylık eğitim 
durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığı incelenmiştir. Sonuçlara göre, öğretmen adaylarının 
kitap tercihleri ile bahsedilen değişkenler arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır. Ayrıca, 
öğretmen adaylarının uygulama anlamında desteğe ihtiyaç duydukları belirtilmiştir. Okul öncesi 
öğretmen adayları ile yapılan bir diğer çalışmada Öztürk Samur (2011) öğretmen adaylarının 
çocuk kitapları konusundaki yeterliliklerini tespit etmeye çalışmıştır. Çalışmanın nicel kısmı 
için 64 kişi ile anket kullanılarak veri toplanmış, nitel kısmı için ise 20 öğretmen adayı ile 
görüşmeler yapılmıştır. Araştırmanın sonucunda okul öncesi öğretmen adaylarının kitapların iç 
ve dış yapı özellikleri, çocuk kitabı ismi ve yazarı konusunda yeterli bilgiye sahip olmadıkları 
görülmüştür. Turan, Gönen ve Aydos (2017) yaptıkları bir diğer çalışmada okul öncesi 
öğretmen adaylarının resimli öykü kitaplarının fiziksel, içerik ve resimleme özellikleri hakkında 
yeterlik düzeylerini ve kendi yeterliklerine ilişkin algılarını ortaya koymayı amaçlamışlardır. 
127 öğretmen aday ile yapılan çalışmada hazırlanan form ile veriler toplanmış ve nicel veri 
analiz yöntemleri ile veriler analiz edilmiştir. Sonuçlara göre öğretmen adayları kitapların dil 
özelliklerinde sade ve anlaşılır olma durumunu, görsel özelliklerinde ise resimlerin anlaşılır 
olmasını önemli görmektedir. Ayrıca öğretmen adaylarının kitap seçimi konusunda kendilerini 
yeterli gördükleri bulunmuştur. Ulutaş ve Kıymaz (2012) ise doğrudan resimli öykü kitapları ile 
okul öncesi öğretmen adaylarını beraber ele almasalar da okul öncesi öğretmen adaylarının 
çocuk edebiyatı dersine yönelik beklentilerini incelemişlerdir ve çocuk kitaplarına ilişkin 
bulgular elde etmişlerdir. Araştırmanın sonuçlarına göre okul öncesi öğretmen adayları çocuk 
edebiyatı derslerinde çocuklara yönelik eserlerin yeterince tanıtılmadığını düşünmekte ve 
hikâye, masal ve şiir kitabı gibi farklı türlerdeki kitapların tanıtılmasına yönelik bir beklenti 
içinde olduklarını belirtmektedir.  

Yukarıda bahsedilen çalışmalar incelendiğinde okul öncesi öğretmenleri ile resimli 
öykü kitaplarını konu alan çalışmalar bulunsa da bu çalışmalardan bazılarının yöntem olarak 
nicel özellik taşıdığı, bazılarının ise sadece öğretmen adaylarının kitap seçme kriterlerini ele 
aldığı görülmektedir. Okul öncesi öğretmen adaylarının resimli öykü kitaplarına yönelik bilgi 
düzeyleri ve görüşlerini tamamen nitel yöntemler ve açık uçlu sorularla inceleyen yeterli 
çalışma bulunmadığı gibi öğretmen adaylarının staj uygulamalarında resimli öykü kitaplarını 
nasıl ve hangi sıklıkla kullanıldıklarına dair bir çalışmaya da rastlanmamıştır. Okul öncesi 
öğretmen adaylarının geleceğin öğretmenleri olduğu düşünüldüğünde kitaplar konusundaki 
bilgileri, görüşleri ve kitapları kullanarak yaptıkları uygulamalar oldukça önem taşımaktadır. 
Lisans eğitimleri boyunca edindikleri teorik bilgiler ve staj uygulamalarında kazandıkları 
deneyimler onları öğretmenliğe hazırlamaktadır. Resimli öykü kitaplarının önemi düşünülecek 
olursa bu konuda öğretmen adaylarının sahip olduğu bilgi, kitaplar üzerine düşünceleri ve 
5uygulamalarda resimli öykü kitaplarına ne ölçüde yer verdiği incelenmesi gereken bir konudur. 
Bu durum araştırmanın problemini oluşturmaktadır. Yapılan araştırmanın literatürdeki eksikliği 
gidereceği ve okul öncesi öğretmen adaylarının resimli öykü kitapları ile ilişkisini incelemeye 
yönelik olan alan yazına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu doğrultuda araştırmanın amacı, 
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okul öncesi öğretmen adaylarının resimli öykü kitapları ile ilgili görüşlerini, bilgi düzeylerini ve 
staj uygulamalarında çocuk kitaplarına yer verme düzeylerini belirlemektir. Genel amaç 
doğrultusunda ortaya çıkan alt amaçlar ise şu şekildedir: Öğretmen adaylarının,  

1. Resimli öykü kitapları ile ilgili bilgi düzeyleri nedir?  

2. Resimli öykü kitaplarının içerik özelliklerine yönelik görüşleri nelerdir? 

3. Resimli öykü kitaplarının şekilsel özelliklerine yönelik görüşleri nelerdir? 

4. Staj uygulamalarında resimli öykü kitaplarının yeri nedir? 

Yöntem 

Bu çalışma görüşme tekniğinin kullanıldığı nitel bir çalışmadır. Nitel araştırma çeşitli nitel veri 
toplama yöntemlerinin kullanıldığı (görüşme, gözlem, doküman analizi vb.), var olan durumun 
gerçekliğinin bozulmamasına ve durumun bütün bir şekilde ele alınmasına yönelik nitel bir 
sürecin izlendiği araştırma olarak tanımlanmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2011, s.39). Görüşme 
tekniği ise DeMarrais (2004) tarafından araştırmanın konusuna göre hazırlanmış soruları 
kullanarak yapılan görüşmeci ve katılımcının beraber yer aldığı karşılıklı konuşma süreci olarak 
tanımlanmaktadır. Görüşme tekniğinin en önemli özelliği görüşme yapılan kişilerin bakış 
açılarını ortaya çıkarmak olduğundan kişilerin duygu ve düşüncelerini anlamak, nicel 
görüşmelerden farklı olarak yüzeysel değil daha derin bilgi edinmek esastır. Görüşme tekniğinin 
en önemli özelliği görüşme yapılan kişilerin bakış açılarını ortaya çıkarmak olduğundan 
kişilerin duygu ve düşüncelerini anlamak esastır (Kuş, 2007). 

Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu bir devlet üniversitenin Eğitim Fakültesi Okul Öncesi 
Öğretmenliği Anabilim Dalı’nda öğrenim gören, Çocuk Edebiyatı ve Öğretmenlik Uygulaması 
derslerini almış olan 40 son sınıf öğrencisi oluşturmaktadır. Öğrencilerin 38’i kadın, 2’si 
erkektir. Çalışma grubu kolay ulaşılabilir örneklem tekniği ile seçilmiştir.  

Çalışmada Kullanılan Ölçme Araçları 

Çalışmada veri toplama aracı olarak yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Form, 
üç alan uzmanının görüşüne sunulmuş, öneriler doğrultusunda gerekli düzenlemeler yapılmıştır. 
Resimli öykü kitaplarının içeriğine yönelik bir soru formdan çıkarılmış, biçim özelliklerine 
yönelik iki soru da yeniden düzenlenmiştir. Ayrıca soruların anlaşılırlığını ve işlevselliğini 
belirlemek amacıyla üç farklı öğretmen adayı ile görüşme yapılmış ve net olmadığı düşünülen 
bir soruda da düzenlemeye gidilerek ve forma iki soru eklenerek son hali verilmiştir. Eklenen 
sorular öğretmen adaylarının staj uygulamalarında hikâye anlatma durumları ile ilgilidir. 
Öğretmen adayları staj uygulamalarında kitap okumak yerine hikâye anlatmayı tercih ettiklerini 
söyledikleri için hikâye anlatma durumları da sorulara eklenmiştir. Form, öğretmen adaylarının 
resimli öykü kitaplarına yönelik düşüncelerini ve uygulamalarını belirlemek amacıyla toplam 15 
sorudan oluşmaktadır.   Öğretmen adaylarının çocuk edebiyatı ve resimli öykü kitapları ile ilgili 
algı durumlarını ve bilgi düzeylerini belirlemek amacıyla çocuk edebiyatı denildiğinde akla 
gelen ürünler, önerilebilecek resimli öykü kitapları ve kitapların çocukların gelişimlerine olan 
faydaları olmak üzere üç soru sorulmuştur. Resimli öykü kitaplarının içeriğine yönelik 
görüşlerini öğrenmek amacıyla kitapların konularının nasıl olması gerektiği ve kitaplarda 
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kullanılan dil ve üslup özellikleri ile ilgili iki soru yöneltilmiştir.  Resimli öykü kitaplarının 
biçimsel özelliklerine yönelik görüşlerini belirlemek için kapak özellikleri, görsel özellikleri, 
kâğıt rengi, punto büyüklüğü ve metin - resim oranı ile ilgili beş soru ve staj uygulamalarında 
resimli öykü kitaplarına ne derece yer verildiğini tespit etmek amacıyla da kitapların staj 
uygulamalarında kullanılma sıklığı, kitapların bütünleştirildiği etkinlikler, hikâyelerin staj 
uygulamalarında kullanılma sıklığı, hikâyelerin bütünleştirildiği etkinlikler ve kitap veya hikâye 
okurken dikkat edilen konular olmak üzere beş soru yöneltilmiştir. 

Verilerin Toplanması 

Verilerin toplanması için 40 katılımcı ile gönüllük esasına bağlı olarak yarı yapılandırılmış 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Görüşmeler önceden ayarlanan tarihlerde, sessiz bir ortamda ve 
birebir olarak yürütülmüştür. Görüşmelerin tamamı ses kayıt cihazı ile kayıt altına alınmıştır.  

Verilerin Analizi 

Verilerin analizi için ses kayıtları yazıya aktarılmış ve katılımcıların cevapları içerik analizi 
yapılarak kodlanmıştır. İçerik analizi ‘belirli kurallara dayalı kodlamalar ile bir metnin bazı 
sözcüklerinin daha küçük içerik kategorileri ile özetlendiği sistematik, yinelenebilir bir teknik’ 
olarak tanımlanmaktadır (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2009). 
İçerik analizinde temelde yapılan işlem önceden belirli olmayan temaların ve kodların da ortaya 
çıkmasına izin vererek birbirine benzeyen verileri bu tema ve kodlar altında bir araya getirerek 
okuyucuya sunmaktır (Özdemir, 2010). Verilerin kodlanması işlemi iki araştırmacı tarafından 
yapılmış ve kodlayıcılar tarafından aynı veri seti üzerinde yapılan kodlamalar arasındaki 
tutarlılık Miles-Huberman modeline (∆= ∁ ÷ (∁ + ∂)×100) ∆ : Güvenirlik katsayısını, ∁ : 
Üzerinde görüş birliği sağlanan konu/terim sayısını, ∂: Üzerinde görüş birliği bulunmayan 
konu/terim sayısını) göre % 92 bulunmuştur. Miles-Huberman modeline göre kodlamalar 
arasındaki tutarlılık % 88’den büyük olduğunda kodlamalar güvenilir kabul edilmektedir (Miles 
ve Huberman, 1994).  

Bulgular 

Bu bölümde görüşmelerin analizi sonucu elde edilen bulgulara yer verilmiştir. Bulgular, alt 
amaç soruları dikkate alınarak alt başlıklar halinde açıklanmıştır. Daha derinlemesine bilgi elde 
etmek amacıyla ilgili başlıklar altında öğretmen adaylarının cevapları doğrudan alıntı yapılarak 
sunulmuştur.  

Okul Öncesi Öğretmen Adaylarının Resimli Öykü Kitapları ile İlgili Bilgi Düzeyleri 

Katılımcılara ilk olarak, çocuk edebiyatı denildiğinde akla gelen ürünler sorulmuştur. Öğretmen 
adaylarının verdiği cevaplar Tablo 1’de gösterilmiştir.  
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Tablo 1. Bilinen Çocuk Edebiyatı Ürünleri 
Ürünler n % 
Öykü 31 77.5 
Masal 8 20 
Şiir 5 12.5 
Fabl 3 7.5 
Tekerleme 2 5 
Bilmece 1 2.5 
Toplam 50* 125* 
*Bazı öğretmen adayları birden fazla çocuk edebiyatı ürününden bahsetmiştir. 

Öğretmen adaylarının %77.5’i çocuk edebiyatı ürünü olarak öykü türünü belirtmişlerdir. 
Öykülerden sonra çocuk edebiyatı ürünü olarak en çok ifade edilen masallar olmuş ancak 
masalları da öğretmen adaylarının %20’si belirtmiştir. Şiir, fabl, tekerleme ve bilmece ise 
öğretmen adayları tarafından oldukça az bilinen ürünlerdir. Genel olarak çocuk edebiyatının 
sadece öykülerden ibaret olduğu düşünülmektedir. Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara 
ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur:  

ÖA 9: Öykü kitapları var. En çok onları kullanıyoruz. Masallar da olabilir. Sanırım 
aklıma sadece bunlar geliyor. 

ÖA 25: Öyküler, masallar, fabllar, tekerlemeler olabilir. Fablları çok kullanmıyoruz. 
Tekerlemeleri de sadece dikkat çekmek için kullanıyoruz. Ama öykü ve masallar hemen 
aklıma gelen türler. 

Sonraki soruda ise ailelere veya eğitimcilere önerebilecekleri resimli öykü kitabı ismi 
sorulmuştur. Öğretmen adaylarının öneride bulunabilme durumları Tablo 2’de verilmiştir.  

Tablo 2. Resimli Öykü Kitabı Önerisinde Bulunabilme Durumları 
Öneride Bulunabilme Durumu n % 
Öneride bulunamayanlar 25 62.5 
1 kitap önerenler 11 27.5 
2 kitap önerenler 2 5 
4 kitap önerenler 2 5 
Toplam 40 100 

Tablo 2’ye göre öğretmen adaylarının 62.5’i herhangi bir kitap önerisinde 
bulunamamıştır ve kitap ismi bilmediklerini belirtmişlerdir. Kitap önerisinde bulunamayanlar 
çoğunluğu oluşturmaktadır. Bir kitap öneren öğretmen adayları %25.5’dir.  İki kitap ve dört 
kitap önerebilen de ikişer öğretmen adayı bulunmaktadır. Önerilen kitaplar ise Aç Tırtıl (n:3), 
Babaannem Kime Benziyor, Kırmızı Baykuş, Kim Korkar Kırmızı Başlıklı Kızdan, Eyvah 
Kalbim Kırıldı, Kapı Komşumuz Korsanlar, Panda Pofi Serisi ve Değerlerim şeklindedir. 
Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 22: Şu anda aklıma gelmiyor. 

ÖA 34: Çok uzun zamandır çocuk kitabı okumadım. Açıkçası neler çıkmış diye de 
bakmadım. Sanırım şu an bir örnek veremeyeceğim. 

Sonraki soruda resimli öykü kitaplarının çocukların gelişimlerine olan katkıları 
hakkında ne düşündükleri sorulmuştur. Cevaplar Tablo 3’te gösterilmektedir 
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Tablo 3. Resimli Öykü Kitaplarının Çocukların Gelişimlerine Olan Katkılarına İlişkin 
Görüşler 

Gelişimlerine Olan Katkılar n % 
Dil gelişimini destekleme 20 50 
Bilişsel gelişimi destekleme 13 32.5 
Sosyal-duygusal gelişimi destekleme 10 25 
Hayal gücünü destekleme 7 17.5 
Farklı yaşamlar ile tanıştırma 5 12.5 
Yaratıcılığı destekleme 5 12.5 
Kitap okuma alışkanlığı kazandırma 5 12.5 
Psiko-motor gelişimi destekleme 1 2.5 
Erken okuryazarlık becerilerinin gelişimini 
destekleme    

 
1 

 
2.5 

Toplam 67* 167.5* 
*Bazı öğretmen adayları birden fazla katkıdan bahsetmiştir. 

Öğretmen adayları, kitapların en çok dil gelişimine (%50), en az psiko-motor (%2.5) ve 
erken okuryazarlık becerilerinin gelişimine  (%2.5) yarar sağladığını düşünmektedir. Ayrıca 
bilişsel (32.5) ve sosyal duygusal gelişim (%25) üzerinde durmuşlardır. Dil gelişimi ile ilgili 
sözcük dağarcığının artması, kendini ifade etme becerilerinin gelişmesi, kelime telaffuzlarını 
öğrenmesi; bilişsel gelişim ile ilgili düşünme becerileri, dikkat toplama, soyut-somut kavram 
öğrenimi, problem çözme becerileri, neden-sonuç ilişkisini kavrama, görsel hafıza gelişimi; 
sosyal-duygusal beceriler ile ilgili ise empati kurma ve duygularını anlamlandırma 
becerilerinden bahsedilmiştir.  Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda 
sunulmuştur: 

ÖA 12: Dinleme, empati, yaratıcılık ve sosyal iletişim gibi yönlerde faydalı olduğunu 
düşünüyorum. 

ÖA 14: Problem çözme becerileri ile yaratıcılıklarını geliştirir. Hayal güçlerini 
genişletir çünkü çocuk kitaptakileri hayal edebiliyor. Bir de yardımseverlik, iş birliği 
gibi eğitici duyguların gelişimine katkı sağlar. 

Okul Öncesi Öğretmen Adaylarının Resimli Öykü Kitaplarının İçerik Özelliklerine 
Yönelik Görüşleri 

Öğretmen adaylarının resimli öykü kitaplarının içeriğine yönelik görüşlerini öğrenmek amacıyla 
ilk olarak kitapların konularının nasıl olması gerektiği sorulmuştur. Cevaplar Tablo 4’te 
verilmiştir.  
Tablo 4. Resimli Öykü Kitaplarında İşlenmesi Gereken Konulara İlişkin Görüşler 

Konu Alanları n % 
Yakın çevresinden konular 21 52.5 
Değerler eğitimi 13 32.5 
Toplumsal konular 9 22.5 
Bilim - sanat 3 7.5 
Doğanın korunması 1 2.5 
İstismar 1 2.5 
Toplam 48* 120* 

*Bazı öğretmen adayları birden fazla konudan bahsetmiştir. 
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Tablo 4’e göre, öğretmen adaylarının %52.5’i kitaplarda çocukların yakın çevresinden 
konuların işlenmesi gerektiğini söylemiştir. Daha sonra ise kitaplarda en çok görülmek istenen 
konular özgürlük, hak, sevgi, saygı, arkadaşlık gibi değerler ile farklılıklara saygı, cinsiyet 
eşitliği, toplumdaki görevlerimiz ve toplumsal kurallar gibi toplumsal konular olmuştur. Çocuk 
kitaplarında en az kullanılması düşünülen konular ise doğanın korunması ile istismar konularıdır 
(%2.5). Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 2: Bilime çok değer verilmediğini düşünüyorum. Gereksiz gibi görülüyor. Bilim 
demek akademik bilgi demek değildir. Öyle zannediliyor. Bence bilim içerikli kitaplar 
yazılmalı. 

ÖA 36: Bence işlenmesi gereken en önemli konu değerlerdir. Çünkü değerler olmadan 
toplumda ne yaparsan yap bir anlamı olmaz. 

Resimli öykü kitaplarının içeriğine yönelik sorulan bir diğer soru ise kitaplarda 
kullanılan dil ve üslup özellikleridir. Bu konu ile ilgili öğretmen adaylarının görüşleri Tablo 5’te 
verilmiştir. 

Tablo 5. Resimli Öykü Kitaplarında Kullanılması Gereken Dil ve Üslup Özelliklerine 
İlişkin Görüşler 

Dil ve Üslup Özellikleri n % 
Sade ve anlaşılır 33 82.5 
Süslü-sanatsal ifadelerin olmaması 5 12.5 
Kısa cümleler 4 10 
Dil sanatları 4 10 
Bilinmeyen birkaç kelimenin olması 2 5 
Sürükleyici anlatım 2 5 
Öğüt verici olmaması 1 2.5 
Toplam 51* 127.5* 

*Bazı öğretmen adayları birden fazla dil ve üslup özelliğinden bahsetmiştir. 

Tablo 5’te görüldüğü gibi öğretmen adaylarının büyük çoğunluğu (%82.5) kitaplarda 
kullanılan dilin sade ve anlaşılır olması gerektiğini belirtmiştir. Ayrıca süslü-sanatsal ifadelerin 
olmaması ve kısa cümlelerin olması görüşleri de bu düşünceyi desteklemektedir. Az sayıda olsa 
da bilinmeyen birkaç kelimenin bulunması (%5) ve sürükleyici anlatımın olması (%5) ile öğüt 
verici ifadelerin bulunmaması (%2.5) da belirtilen özellikler arasındadır. Öğretmen adaylarının 
verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 3: Bence sade ve anlaşılır olmalı. Süslü ve sanatlı dil çocuklara uygun değildir. 
Çocukların dinlediği kitabı net bir şekilde anlaması buna bağlıdır. 

ÖA 20: Dili sade, açık ve anlaşılır olmalıdır. Süslü ifadeler olursa çocuk anlayabilir. Bir 
de çok öğüt veren bir dili olursa çocuk sıkılabilir. Öyle de olmamalı. 

Okul Öncesi Öğretmen Adaylarının Resimli Öykü Kitaplarının Biçimsel Özelliklerine 
Yönelik Görüşleri 

Öğretmen adaylarının resimli öykü kitaplarının biçimsel özelliklerine yönelik görüşlerini 
öğrenmek amacıyla sırasıyla kapak özellikleri, görsellerin özellikleri, kâğıt rengi, punto 
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büyüklüğü ve metin - resim oranı sorulmuştur. İlk olarak kapak özellikleri ile ilgili katılımcı 
görüşleri Tablo 6’da verilmiştir.  

Tablo 6. Resimli Öykü Kitaplarının Kapak Özelliklerine İlişkin Görüşler 
Kapak Özellikleri n % 
Dikkat çekici görseller 29 72.5 
İçeriği yansıtması 23 57.5 
Dayanıklı-sert olması 9 22.5 
Büyük yazılar olması 5 12.5 
Boyutunun büyük olması 3 7.5 
Yazarın isminin bulunması 1 2.5 
Toplam 70* 175* 

*Bazı öğretmen adayları birden fazla kapak özelliğinden bahsetmiştir. 

Tablo 6’ya göre, öğretmen adayları çoğunlukla kitapların kapaklarında dikkat çekici 
görseller olması (%72.5) ve kapakların içeriği yansıtması gerektiğini (%57.5) düşünmektedir. 
Ayrıca 9 kişi kapakların dayanıklı ve sert olması gerektiğini vurgulamıştır. Kapağın büyük 
yazılar içermesi (%12.5), kapak boyutunun büyük olması (%7.5) ve kapakta yazar isminin 
bulunması gerektiği (%2.5) de az da olsa belirtilen cevaplar arasındadır. Öğretmen adaylarının 
verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 7: Bence en önemli olan şey dikkat çekici olması. Çocuğun ilgisini kitaba 
yönlendirmeli. Ayrıca kitabın içeriği ile uyumlu olması da önemli. 

ÖA 23: Bence kapağı sert olmalı. Çocuk yırtabiliyor. Bir de bence sert kapaklı kitapları 
daha çok seviyorlar. Bir de resimli olması lazım. Çarpıcı resimler kullanılabilir. 

Bir sonraki soruda kitaplarda bulunan görsellerin özellikleri sorulmuştur. Katılımcıların 
görsellere yönelik görüşleri Tablo 7’de belirtilmiştir.   

Tablo 7. Resimli Öykü Kitaplarının Görsel Özelliklerine İlişkin Görüşler 
Görsel Özellikleri n % 
Yazılar ile uyumlu olması 27 67.5 
İlgi çekici renklerde olması 13 32.5 
Gerçeğe yakın çizimler içermesi 5 12.5 
Korku, şiddet öğeleri içermemesi 5 12.5 
Çizimlerin yuvarlak hatlarda olması 2 5 
Toplam 52* 130* 

*Bazı öğretmen adayları birden fazla görsel özelliğinden bahsetmiştir. 

Tablo 7’ye göre, öğretmen adayları %67.5 ile kitaplarda bulunan görsellerin yazılar ile 
uyumlu olması gerektiği cevabını vermiştir. Yazılar ile görsellerin uyumlu olması gerektiği en 
çok vurgulanan cevap olmuştur. Bu cevabı %32.5 ile görsellerin ilgi çekici renklerde olması 
gerektiği düşüncesi takip etmiştir.  Görsellerin gerçeğe yakın çizimler içermesi ile korku ve 
şiddet öğeleri içermemesi ise %12.5 ile vurgulanan bir özellik olmuştur. Çizimlerin yuvarlak 
hatlarda olması gerektiği ise yalnızca öğretmen adaylarının %5’i tarafından ifade edilmiştir ve 
görsellerde en az aranan özellik olmuştur. Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin 
örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA8: Görseller karmakarışık olmamalı. Yani renkler uyumlu olmalı. Gözü yormayacak 
renkler kullanılırsa daha iyi olur. Bir de çocuğu korkutacak görsellerin olmaması lazım. 
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ÖA 14: Görsellerin hikâyede ne geçtiğini anlatması gerekir. Çocuk tek başına kitabı 
eline aldığında görsellere bakarak ne olduğunu anlamalı. 

Görsel özelliklerinden sonra ise kitaplarda kullanılan kâğıtların özellikleri sorulmuştur. 
Kâğıt özelliklerine yönelik katılımcı görüşleri Tablo 8’de gösterilmektedir. 

Tablo 8. Resimli Öykü Kitaplarının Kâğıt Özelliklerine İlişkin Görüşler 
Kâğıt Özellikleri n % 
Beyaz renkli olması 16 40 
Mat renklerde olması 10 25 
Bilmediğini söyleyenler 7 17.5 
Yazılar ile zıt renklerde olması 4 10 
Arkasını göstermeyecek kalınlıkta olması 2 5 
Kaygan olması 1 2.5 
Toplam 40 100 

Tablo 8’de görüldüğü üzere, katılımcıların %40’ı kitaplarda kullanılan kâğıdın beyaz 
renkli olması gerektiğini düşünmektedir. %25’i kâğıdın mat bir renge sahip olması gerektiğini 
söyleyenler de vardır. Ancak katılımcıların %17.5’i konu ile ilgili bir bilgisinin olmadığını 
söylemiştir. Az da olsa yazılar ile kâğıdın zıt renklere sahip olması (%10), kâğıdın arkasını 
göstermeyecek kalınlıkta olması (%5) ve kaygan olması (%2.5) gerektiği de verilen cevaplar 
arasındadır. Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 2: Beyaz olsun ki çocuk yazıları görebilsin ve resimleri ayırt edebilsin. 

ÖA 16: Biraz kararsız kaldım. Tam hatırlayamadım. 

Daha sonra ise bir başka biçimsel özellik olarak kitaplarda kullanılan yazıların punto 
büyüklüğü sorulmuştur. Punto büyüklüğüne ilişkin görüşler Tablo 9’da belirtilmiştir.  

Tablo 9. Resimli Öykü Kitaplarının Punto Büyüklüğüne İlişkin Görüşler 
Punto Büyüklüğü n % 
Bilmediğini söyleyenler 18 45 
14 punto 10 25 
18 punto 9 22.5 
24 punto 3 7.5 
Toplam 40 100 

Tablo 9’a göre, katılımcılar büyük bir oranda (%45) punto büyüklüğü hakkında yorum 
yapamamışlar ve bilmediklerini ifade etmişlerdir. Ancak 14 punto diyenler (%25) ve 18 punto 
diyenler (%22.5) de mevcuttur. 24 punto cevabı ise yalnızca katılımcıların %7.5’i tarafından 
verilmiştir. Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 26: Punto büyüklüğü çocukların görebileceği kadar olmalı. 18 punto diye 
hatırlıyorum. 

ÖA 34: Punto büyüklüğünü hiç hatırlamıyorum. Bir önemi de olmayabilir. Çocuk kendi 
okumayacak zaten. 

 Kitapların biçimsel özelliklerine ilişkin son olarak metin-resim oranı sorulmuştur. 
Verilen cevaplar Tablo 10’da toplanmıştır. 
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Tablo 10. Resimli Öykü Kitaplarının Metin-Resim Oranına İlişkin Görüşler 
Metin – Resim Oranı n % 
3/4 oranında resim 18 45 
2/3 oranında resim 12 30 
Bilmediğini söyleyenler 8 20 
1/2 oranında resim  2 5 
Toplam 40 100 

Tablo 10’a göre, öğretmen adaylarının cevapları incelendiğinde, metin- resim oranı için 
genellikle (%45) 3/4 oranında resim olması gerektiği cevabının verilmiş olduğu görülmektedir. 
Ayrıca 2/3 oranında resim olması gerektiğini düşünenler de vardır (%30). Bununla birlikte 
bilmediğini söyleyen öğretmen adayları az da olsa bulunmaktadır (%20). Son olarak metin 
resim oranının yarı yarıya olması gerektiğini söyleyenler katılımcıların %5’idir. Öğretmen 
adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 23: Çoğunluk resim olmalı. O nedenle 3/4 oranında resim olması gerekiyor. 

ÖA 25: Yazı resme göre daha az yer kaplamalı. Çocuğun ilgisini çeken zaten resimler. 
2/3 oranında resim olursa güzel olur. 

Okul Öncesi Öğretmen Adaylarının Staj Uygulamalarında Resimli Öykü Kitaplarına Yer 
Verme Durumları 

Katılımcıların staj uygulamalarında resimli öykü kitaplarına ne derece yer verdiklerini 
öğrenmek amacıyla ilk olarak staj uygulamalarında kitap kullanma sıklıkları sorulmuştur. 
Cevaplar Tablo 11’de gösterilmiştir.  

Tablo 11. Staj Uygulamalarında Resimli Öykü Kitabı Kullanma Sıklıkları  
Kullanılma Sıklığı n % 
Hiç kullanmayanlar 30 75 
Ayda bir kez 7 17.5 
Her hafta 3 7.5 
Toplam 40 100 

Tablo 11 incelendiğinde, öğretmen adaylarının staj uygulamalarında çoğunlukla kitap 
kullanmadıkları görülmektedir. Öğretmen adaylarının %75’i stajda yaptıkları etkinliklerde 
kitaplara yer vermemektedir. Yer verenlerin çoğu ise ayda bir kez kitap kullandıklarını 
belirtmiştir (%17.5). Öğretmen adaylarının %7.5’i ise stajda yaptıkları etkinliklerde her hafta 
kitap kullandıklarını ifade etmişlerdir. Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler 
aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 9: Açıkçası ben öykü kitaplarını çok kullanmıyorum. Onun yerine hikâye kartları ya 
da hikâye önlüğü kullanıyoruz. Yani kitap olmadan hikâye anlatıyoruz. Ama onu da her 
zaman değil. Ayda 4 kez staja gidiyoruz. Ben ayda 2 kez falan hikâye anlatıyorum. 

ÖA 3: Neredeyse her hafta kullanıyorum. Annem okul öncesi öğretmeni. O nedenle 
evde çok kitap var. Kitaba ulaşmam çok kolay yani. Ben de çocuklara kitap okumayı 
çok seviyorum. 

Kitap kullandığını söyleyen 10 katılımcının kitap uygulamalarını hangi etkinlikler ile 
bütünleştirdikleri de sorulmuştur. Bütünleştirilen etkinlikler Tablo 12’de gösterilmiştir. 
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Tablo 12. Kitap Kullananların Uygulamalarını Bütünleştirdiği Etkinlikler 
Bütünleştirilen Etkinlik n % 
Sanat 6 30 
Müzik 5 25 
Matematik 3 15 
Oyun 3 15 
Drama 2 10 
Okuma yazmaya hazırlık 1 5 
Toplam 20* 200* 

*Bazı öğretmen adayları birden fazla etkinlikten bahsetmiştir. 

Tablo 12’ye göre, kitap uygulamalarını en çok sanat (%30) ve müzik (%25) etkinliği ile 
bütünleştirmektedir. Ek olarak matematik (%15) ve oyun etkinliği (%15) ile kitap uygulamaları 
bütünleştirilirken, az da olsa drama (%10) ve okuma yazmaya hazırlık (%5) etkinliklerinde 
kitaplara yer verenler de vardır. Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda 
sunulmuştur: 

ÖA 20: Aslında günün konusuna göre değişiyor ama genellikle sanat etkinliklerinde 
kullanıyorum. Kitaptakiler ile ilgili bir şeyler çizebiliyoruz. 

ÖA 37: Birçok etkinlik ile bütünleştiriyorum. Tek bir etkinlik söylemem zor. Zaten 
bütünleştirilmiş plan hazırlamamız gerekiyor. Matematik, sanat, oyun hatta müzik ile 
bile bütünleştirdiğim oluyor. 

Kitap okuma uygulamalarından sonra katılımcılara hikâye anlatma sıklıkları 
sorulmuştur ve öğretmen adaylarının hikâye anlatma sıklıklarının kitap okuma sıklıklarına göre 
çok daha yüksek olduğu bulunmuştur. Hikâye anlatma sıklıkları Tablo 13’te gösterilmiştir. 

Tablo 13. Staj Uygulamalarında Hikâye Anlatma Sıklıkları 
Hikâye Anlatma Sıklığı n % 
Her hafta 22 55 
Ayda iki kez 12 30 
Ayda bir kez 6 15 
Toplam 40 100 

Tablo incelendiğinde, öncelikle öğretmen adaylarının tamamının staj uygulamalarında 
hikâye anlattıkları görülmektedir. Öğretmen adaylarının %55’i hikâye anlatma etkinliğini her 
hafta yapmaktadır ve bu oldukça yüksek bir orandır. Bu nedenle öğretmen adayları staj 
uygulamalarında resimli öykü kitapları yerine sık sık hikâyelere başvuruyor denilebilir. Ayrıca 
öğretmen adaylarının %30’u ayda 2 kez, %15’i de ayda bir kez çocuklara hikâye anlattığını 
belirtmiştir. Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 4: Kitap okumadığımı söylemiştim ama hikâye anlatıyorum. Kitabı bulmam zor 
oluyor. Okullarda da güzel kitaplar olmuyor genelde. O nedenle internetten hikâye 
bulup canlandırarak anlatıyorum. Her hafta hikâye anlatıyorum diyebilirim. 

ÖA 13: Aslında ben hikâyeyi de çok kullanmıyorum. Ayda bir kez ancak. Çocuklar 
sıkılıyor gibi hissediyorum. Belki nasıl okumam gerektiğini ya da ilgililerini nasıl 
çekebileceğimi bilmediği için olabilir. 
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Tablo 14. Hikâye Uygulamalarının Bütünleştirildiği Etkinlikler 
Bütünleştirilen Etkinlik n % 
Sanat 15 37.5 
Drama 10 25 
Okuma yazmaya hazırlık 6 15 
Müzik 5 12.5 
Oyun 5 12.5 
Matematik 5 12.5 
Fen 3 7.5 
Giriş etkinliği 2 5 
Toplam 51* 115* 

*Bazı öğretmen adayları birden fazla etkinlikten bahsetmiştir. 

Öğretmen adaylarının tamamının hikâye okuduğu ve çoğunluğunun her staj 
uygulamasında hikâye okuduğu belirlendikten sonra, okunulan hikâyelerin hangi etkinlikler ile 
bütünleştirildiği sorulmuştur. Hikâyelerin bütünleştirildiği etkinlikler Tablo 14’te gösterilmiştir. 
Öğretmen adayları hikâye anlatma etkinliklerini oldukça farklı etkinlik türleri ile 
bütünleştirebilmektedir. Bunlardan en çok tercih edileni katılımcıların %37.5’inin dile getirdiği 
sanat etkinliğidir. Drama etkinliği de katılımcıların %25’i tarafından söylenerek en çok tercih 
edilen ikinci etkinlik olmuştur. En az tercih edilen etkinlik türü ise fen etkinliği (%7.5) ile 
hikâyelerin giriş etkinliği (%5) olarak kullanılmasıdır. Öğretmen adaylarının verdiği cevaplara 
ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 33: Hikâye daha kolay bütünleştiriliyor. Ben anlattığım için istediğim gibi değiştirip 
etkinlik aralarında kullanabiliyorum. Genelde drama yaptırıyorum. Çocuk sayısına göre 
karakter ekliyorum. Ya da olaylar ekleyebiliyorum. 

ÖA 34: Ben aslında birçok etkinlik ile bütünleştirebiliyorum. Stajdaki öğretmenimizin 
verdiği konuya göre değişiyor. En çok ise sanat ve drama etkinlikleri oluyor. 

Son olarak öğretmen adaylarından çocuklara kitap veya hikâye okurken nelere dikkat 
ettiklerini açıklamaları istenmiştir. Katılımcıların verdiği cevaplar Tablo 15’te listelenmiştir.  

Tablo 15. Kitap veya Hikâye Okurken Dikkat Edilenler 
Dikkat Edilenler n % 
Ses tonu 21 52.5 
Kitabın çocuklara dönük olması-görsellerin 

gösterilmesi 
15 37.5 

Farklı yöntemler kullanılması 12 30 
Uygulama sırasında çocuğa sorular sorulması 7 17.5 
Kitap seçimi 5 12.5 
Oturma düzeni 5 12.5 
Göz teması 1 2.5 
Kitap kapağı hakkında konuşma 1 2.5 
Toplam 67* 167.5* 

*Bazı öğretmen adayları hikâye okurken birden fazla unsura dikkat ettiğini söylemiştir. 

Tablo 15’deki veriler incelendiğinde, öğretmen adaylarının kitap veya hikâye okurken 
en çok ses tonlarına dikkat ettikleri görülmektedir. %52.5 ile katılımcıların yarıdan fazlası 
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karakterlere göre ses tonunu değiştirmenin, vurgu ve tonlamalara dikkat etmenin önemli 
olduğunu vurgulamıştır. Ek olarak kitap okuma etkinliklerinde kitabın çocuklara dönük olması 
(%37.5) ile projeksiyon ile yansıtma, televizyon şeridi, şemsiye, kukla, hikâye kartı gibi farklı 
tekniklerin (%30) kullanımı da belirtilmiştir. En az belirtilen ise çocuklarla göz teması kurma 
(n:1) ve kitabın kapağı hakkında konuşma (%2.5) olmuştur. Öğretmen adaylarının verdiği 
cevaplara ilişkin örnekler aşağıda sunulmuştur: 

ÖA 11: Çocukların hepsini karşımda olacakları şekilde oturtuyorum. Kitabı resimleri 
görecekleri şekilde tutuyorum. Sonra okumaya başlıyorum. 

ÖA 38: Çocuğa uygun mu diye bakıyorum. Seçim yapmaya dikkat ediyorum. 
Çocukların hizasına inerek kitap okuyorum. Farklı teknikler de kullanmak istiyorum. 
Her zaman mümkün olmuyor ama kendim hazırlayıp materyal götürebiliyorum. Hikâye 
anlatırken de kuklalar bulup anlatıyorum. 

Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmanın amacı, okul öncesi öğretmen adaylarının resimli öykü kitaplarına yönelik algı ve 
bilgi düzeyleri ile stajlarında resimli öykü kitaplarına yönelik uygulamaları belirlemektir. 
Kitapların çocukların gelişimine etkisi ve öğretmenlerin bu süreçteki rolü dikkate alındığında 
öğretmen olmaya hazırlanan bireylerin kitaplar konusundaki fikirleri ve yeterlilikleri oldukça 
önemlidir. Bu nedenle yapılmış olan bu çalışmanın alana ve alan yazına katkı sağlayacağı 
umulmaktadır.  

Öğretmen adaylarının çocuk edebiyatı ve resimli öykü kitapları hakkında genel bilgi 
düzeylerine bakıldığında ilk olarak, çocuk edebiyatının öykülerden ibaret olduğunu düşünen 
öğretmen adayları göze çarpmaktadır. Öğretmen adayları en çok öykülerden bahsederken masal, 
şiir, fabl, tekerleme ve bilmece gibi türler çok az söylenmiştir. Efsane, destan, fıkra ve anı gibi 
türlere ise hiç değinilmemiştir. Bunun sebebini okul öncesi dönemde yoğun olarak öykülerin 
kullanılması ve en bilindik edebiyat ürünün öyküler olması açıklayabilir. Destan ve efsane türü 
erken çocukluk eğitiminde neredeyse hiç yer bulamamakta, masallar ise yetersiz düzeyde yer 
bulabilmektedir (Işık ve Karakuş, 2017). Bununla birlikte, öğretmen adaylarından çocuk öykü 
kitabı önermeleri istendiğinde öğretmen adaylarının çoğunluğu herhangi bir kitap önerisinde 
bulunamamıştır. Bu durumun sebebi, çocuk edebiyatı derslerinin yeterince uygulamaya dönük 
olmaması ve öğretmen adaylarının nitelikli kitaplar ile tanıştırılmaması olabilir. Ulutaş ve 
Kıymaz’ın (2012) okul öncesi öğretmen adayları ile yaptığı bir çalışmaya göre, okul öncesi 
öğretmen adayları da çocuk edebiyatı derslerinde çocuklara yönelik eserlerin yeterince 
tanıtılmadığını düşünmekte ve hikâye, masal ve şiir kitabı gibi farklı türlerdeki kitapların 
tanıtılmasına yönelik bir beklenti içinde olduklarını belirtmektedirler. Özellikle okul öncesi 
dönemde çocuklar için kitaplar seçip onları kitaba yönlendirecek ve çok yönlü gelişimlerini 
destekleyecek uyaranlar ile onlara bir öğrenme ortamı sunacak kişiler öğretmenlerdir. 
Öğretmenler tarafından özenli ve bilinçli bir şekilde seçilecek kitaplar çocukların kitaplara karşı 
tutumlarını da etkileyecektir (Yükselen, Yumuş ve Işık, 2017). Bu nedenle öğretmenlerden 
kitaplar konusunda yeterli olması ve çocuklar ile ailelerini nitelikli kitaplar ile tanıştırması 
beklenmektedir. Öneride bulunabilen öğretmen adayları ise; Aç Tırtıl, Babaannem Kime 
Benziyor ya da Kırmızı Baykuş gibi güncel sayılabilecek kitapları önermişlerdir. Öztürk 
Samur’un 2011 yılında yaptığı çalışmada ise öğretmen adayları Kırmızı Başlıklı Kız, Pamuk 
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Prenses, Kül Kedisi, Fareli Köyün Kavalcısı gibi gelenekselleşmiş kitap isimlerini 
söylemişlerdir. Bu konuda iki çalışmanın bulguları örtüşmüyor denilebilir.  

Araştırma sonuçlarına göre, öğretmen adayları kitapların çocukların gelişimlerine olan 
katkıları konusunda ise en çok dil becerilerinin gelişimine, en az psiko-motor ve erken 
okuryazarlık becerilerinin gelişimine değinmişlerdir. Ancak kitaplar çocukların bütüncül 
gelişimlerini destekleyen, dil gelişiminin yanı sıra zihinsel, sosyal ve duygusal gelişimleri ile 
erken okuryazarlık becerilerine katkı sağlayan uyaranlardır (Stone ve Twardosz, 2001).  Öztürk 
Samur’un (2011) yaptığı çalışmada ise öğretmen adayları kitapların en çok bilişsel gelişime olan 
katkılarını vurgulamışlardır. Öztürk Samur’un (2011) çalışması ile yapılan çalışmanın bulguları 
karşılaştırıldığında kitapların çocuklara sağladığı faydalar üzerinde farklı görüşler ortaya 
çıkabildiği görülmektedir. 

Resimli öykü kitaplarının içeriğine yönelik ise kitapların konuları ile dil ve üslup 
özellikleri hakkında sorular sorulmuştur. Öğretmen adayları kitaplarda işlenen konu başlığı 
altında en çok çocuğun yakın çevresinden konular olması gerektiğini söylemişlerdir. Ayrıca 
değerler eğitimi ve toplumsal konuların da kitaplarda işlenmesi gerektiği ve günümüz 
çocuklarının en çok bu konularda düşünmeye ihtiyacı olduğunu belirtilmiştir. Genel olarak 
konuları çocukların içselleştirebilmesi ve anlamlandırabilmesi için yakın çevresinden seçilmesi 
gerekmektedir (Çiftçi, 2013; Nas, 2014). Öğretmen adaylarının bu konuda bilgi sahibi olduğu 
yorumu yapılabilir. Diğer taraftan, dil özelliklerine bakıldığında sade ve anlaşılır olması büyük 
çoğunluk tarafından önemli görülmektedir. Bu sonuç, Turan, Gönen ve Aydos’un (2017) yaptığı 
çalışma ile örtüşmektedir. Bahsedilen çalışmada da öğretmen adayları büyük bir çoğunlukla 
anlatımın duru ve açık olması gerektiğini söylemişlerdir. Bu konuda da öğretmen adaylarının 
bilinçli olduğu söylenebilir. Çünkü okul öncesi dönemde çocuklar ana dilin kurallarını 
öğrenmekte olduklarından anlatımın yalınlığı ve kusursuzluğu oldukça önemlidir (Körükçü, 
2012). 

Kitapların biçimsel özelliklerinden olan kapak özellikleri konusunda katılımcılar 
çoğunlukla kitapların kapaklarında dikkat çekici görseller olmasını ve kapakların içeriği 
yansıtması gerektiğini düşünmektedir. Ancak kitabın kapağının dayanıklı ve sert olma durumu, 
kapaktaki yazılar, kapağın boyutu ve yazar ismi gibi kapakta bulunması gereken unsurlar ve 
özellikler göz ardı edilmiştir. Diğer bir taraftan resimli öykü kitaplarında dikkat edilmesi 
gereken en önemli unsurlardan biri görsellerdir. Resimler, görsel bir öge olarak çok uyaranlı bir 
etkileşim ortamı oluşturur ve çocuklarla kurulan en yakın ilişki resimler yoluyla olur (Ulutaş, 
2017). Ancak görseller hakkında öğretmen adaylarının yeteri kadar bilgili olmadıkları 
görülmektedir. Katılımcıların kitapların görsel özellikleri konusunda en çok üzerinde durdukları 
konu kitaplarda bulunan görsellerin yazılar ile uyumlu olması gerektiğidir. Katılımcıların 
hemfikir olduğu bu durum görseller için önemli bir özellik olsa da görsellerin içeriksel ve 
biçimsel özellikleri hakkında yeteri kadar yorum yapamadıkları görülmektedir. Oysaki 
resimlerin açık ve anlaşılır olması, renklerin ve çizimlerin özellikleri, estetik açıdan değeri, 
sanatsal niteliği, yaratıcılığı desteklemesi, şiddet, korku vb. öğeleri barındırmaması gibi unsurlar 
da oldukça önemlidir. Ayrıca resimlerin gerçekçi olması da aranan bir özelliktir. Brookshire, 
Scharff ve Moses (2002) yaptıkları çalışmada çocukların canlı ve gerçeğe yakın 
resimlendirmelere sahip kitapları okumayı tercih ettiklerini belirtmişlerdir. Turan, Gönen ve 
Aydos’un (2017) yaptığı çalışmada ise görsellerden en çok beklenen resimlerin anlaşılır olması 
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iken, yazılar ile uyumlu olma durumu 2.sırada yer almaktadır. Benzer şekilde kâğıt özellikleri 
ve yazıların punto büyüklüğü hakkında da öğretmen adaylarının desteğe ihtiyacı olduğu göze 
çarpmaktadır. Kâğıdın beyaz renkli olması gerektiğini ve punto büyüklüğünü bilmediğini 
söyleyenler çoğunluktadır. Metin-resim oranı konusunda ise resimlerin çoğunlukta olması 
konusunda hemfikir oldukları görülmektedir. Biçimsel özellikler arasında en yeterli oldukları 
konunun metin-resim oranı olduğu söylenebilir.  

Öğretmen adaylarına staj uygulamalarında resimli öykü kitaplarını kullanma durumları 
sorulduğunda çoğunlukla resimli öykü kitaplarını kullanmadıklarını belirtmişlerdir. Araştırmaya 
katılan öğretmen adaylarının çoğunluğu kitapları uygulamalarına dâhil etmemektedir. En etkili 
öğretim materyallerinden biri olarak kabul edilen kitapların uygulamalarda kendine yer 
bulamaması oldukça şaşırtıcıdır. Katılımcılar kitaplara yer vermeme sebeplerini ise sınıfların 
kalabalık olması, kitap okumaya elverişli ortamın olmaması ve pahalı olduğu için kitap 
alamamaları şeklinde sıralamışlardır. Bu durum da okul öncesi sınıflarının fiziksel imkanlarının 
ve sınıflardaki kitaplıkların sorgulanması durumunu gündeme getirmektedir. Turan ve Ulutaş’ın 
(2016) yaptığı bir çalışmada 245 okul öncesi sınıfının 235’inde kitaplık- kitap merkezi 
bulunurken, 10 sınıfta bulunmadığı ve var olan kitaplıkların da durumunun iyi olmadığı 
sonucuna varılmıştır. Katılımcılar da uygulama okullarında çok az sayıda nitelikli kitap 
olduğunu belirtmişlerdir. Kitap kullananlar ise çoğunlukla ayda 1 defa kullanmakta ve bu 
kitapları en çok sanat ve müzik etkinlikleri ile bütünleştirmektedir. Diğer taraftan, staj 
uygulamalarında hikâye kitapları yerine öğretmen adaylarının tamamının hikâyeleri kullanıldığı 
görülmektedir. Öğretmen adaylarının çoğunluğu hikâye anlatma etkinliğini her hafta 
yapmaktadır ve ayda iki kez yapanlar oldukça fazladır. Öğretmen adayları hikâyelere internet 
aracılığı ile kolayca ulaşabildiklerini, hikâyeleri farklı etkinlikler ile rahatça 
bütünleştirebildiklerini ve birçok farklı yöntem kullanarak hikâyeleri okuyabildiklerini 
belirtmişlerdir. En çok bütünleştirdikleri etkinlikler ise sanat ve drama etkinlikleridir. Sanat 
etkinlikleri işleyiş itibari ile de birçok alan ile kolayca bütünleşebilen, çocukların 
yaratıcılıklarını geliştiren ve çok yönlü düşünmelerini sağlayan okul öncesi dönemde 
öğretmenler tarafından da çokça tercih edilen etkinliklerdir (Ulutaş ve Ersoy, 2004). Öğretmen 
adaylarının kitap veya hikâye okurken en çok dikkat ettikleri konu ise ses tonlarıdır. Ses tonu 
değişikliğini, vurgu ve tonlamaları çocukların dikkatlerini çekmek için kullandıklarını 
belirtmişlerdir. Çocukların görselleri görebilmesi ve projeksiyon ile yansıtma, televizyon şeridi, 
şemsiye, kukla ve hikaye kartı kullanımı gibi farklı teknikler ile kitap ve hikaye okumaya dikkat 
ettiklerini de belirtmişlerdir. Ses tonu değişikliği ve görsellerin gösterilmesi gibi uygulamalar 
kitap okuma etkinliklerinde beklenen uygumalar olsa da öğretmen adaylarının etkileşimli kitap 
okuma bağlamında kitap okumadıkları görülmektedir. Etkileşimli kitap okuma, çocuğun okuma 
etkinliğine katılması için teşvik edilmesi, konuştukları ile ilgili etkili dönütler verilmesi ve 
seçilen kitaplar yardımı ile üzerinde konuşulacak konular belirlenmesi olmak üzere üç temel 
uygulama prensibine dayanmaktadır (Hargrave ve Senechal, 2000). Öyküyü okuyan ve dinleyen 
kişi devamlı rolleri değişir, yetişkin bir dinleyici olur, çocuk rahatça fikirlerini paylaşır, 
öyküdeki bir olayı veya ifadeyi tanımlar, resimler hakkında konuşur ve öyküyü kendi yaşamı ile 
ilişkilendirebilir (Whitehurst, Falco, Lonigan, Fischel, DeBaryshe, Valdez-Menchaca ve 
Caulfield, 1988; Whitehurst ve Lonigan, 1998). Bu teknik kitaptan en üst düzeyde verim 
alınabilmesi için önerilen en başarılı kitap okuma tekniklerinden biridir (Flynn, 2011). Çocuk 
edebiyatı derslerinde benzer şekilde kitap okuma tekniklerine değinilmesi de oldukça önemlidir. 
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Genel olarak bakıldığında öğretmen adaylarının staj uygulamalarına çocuk kitaplarını 
taşıyamadıkları, taşıyanların ise etkili bir şekilde kullanamadıkları görülmektedir. Bu sonuç 
Ergün ve Gündüz’ün (2011) öğretmen adayları ile yaptığı bir çalışma ile örtüşmektedir. 
Bahsedilen çalışmada da benzer bulgulara ulaşılmış ve öğretmen adaylarının uygulama 
anlamında desteğe ihtiyaç duydukları belirtilmiştir. 

Bu çalışmanın verileri sadece yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılarak 
toplanıştır. Tek bir veri toplama aracı kullanılarak yapılan bir çalışma olması nedeniyle bulgular 
öğretmen adaylarının verdiği cevaplar ile sınırlıdır.  Bununla birlikte, çalışma tek bir devlet 
üniversitesinde öğrenim gören 40 öğretmen adayı ile sınırlıdır. Öğretmen adaylarının 
uygulamalarının gözlemlenmesi gibi farklı veri toplama teknikleri eklenerek veya katılımcı 
sayısı artırılarak ve katılımcıların öğrenim gördükleri üniversiteler çeşitlendirilerek çalışma 
genişletilebilir.  

Çalışmanın sonuçlarına göre, resimli öykü kitapları hususunda yeterli bilgiye sahip 
olmadıkları için özellikle kitap önerisinde bulunmakta zorlanmaktadırlar. Ayrıca iyi bir kitap 
seçmek için gerekli olan özellikler konusunda da desteğe ihtiyaç duymaktalar. Bu durum, 
öğretmen adaylarının lisans eğitimlerindeki eksiklikten, yeteri kadar çocuk kitabı ile 
tanıştırılmamalarından ya da kendi çabaları ile bu konuda gelişim göstermek adına bir uğraş 
içerisinde olmamalarından kaynaklanıyor olabilir. Bu noktada öğretmen adaylarının daha fazla 
kitapla tanıştırılması ve Çocuk Edebiyatı derslerinin biraz daha uygulamaya dönük ve kitap 
örnekleri üzerinden işlenmesi önerilmektedir. Bu derslere etkileşimli kitap okuma yöntemi gibi 
kitap okuma uygulamasından üst düzey verim alınabilecek yöntemler de dâhil edilebilir. Ayrıca 
farklı yazar ve çizerlerle öğretmen adaylarının buluşmasını sağlayacak etkinlikler düzenlenerek 
ders içerikleri daha da zenginleştirmelidir. Ek olarak, öğretmen adaylarının resimli öykü 
kitaplarını uygulamalarına taşıyamadıkları görülmektedir. Bu konuda öğretmen adaylarına 
kitaplara erişimleri için alternatif yollar (çocuk kütüphanesi vb) önerilmeli ve okul öncesi 
sınıflarının kitaplıkları da zenginleştirilmelidir.  
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Extended Abstract 
Introduction 

The stimuli of children in pre-school period are very important for their development of 
language, social-emotional, physical and conceptual skills and creativity. One of these stimuli is 
illustrated storybooks. Illustrated storybooks contribute to children's receptive and expressive 
language skills, vocabulary development, early literacy skills, creativity, learning cultural 
values, gaining experiences and personality development. In order to take advantage of these 
benefits, there are some points to consider. Two of them is the selection of the qualified book 
and reading the book by using effective techniques. Especially in preschool period, it is very 
important for teachers to be informed about illustrated storybooks and the formal and content 
characteristics of books, to choose books according to children’s developmental level, interests 
and to read them using dialogic reading techniques. Achieving a high level of efficiency from 
the books is directly related to the teachers' knowledge about illustrated storybooks. Another 
group that needs to be conscious at this point is the pre-service teachers who are prepared to 
become pre-school teachers. According to related literature review, although the level of 
knowledge and opinions of the teachers on illustrated storybooks were investigated, there are 
not enough studies examining the views of pre-service pre-school teachers and their internship 
practices. However, considering that the pre-service teachers will be the future teachers, their 
opinions are also very important. Therefore, the aim of this study is to determine pre-service 
preschool teachers’ opinions, their level of knowledge and internship practices on illustrated 
storybooks. 

Method 

This is a qualitative study which is done by using interview method. The study group consisted 
of 40 final year students studying in the Department of Preschool Education of the Faculty of 
Education of a state university. 38 of the students are female and two of them are male. The 
study group was chosen by using easily accessible sampling technique. A semi-structured 
interview form consisting of 15 questions was used to collect data. In order to determine the 
perceptions and knowledge levels of pre-service teachers about children's literature and 
illustrated storybooks three questions, to find out their views on the content of illustrated 
storybooks two questions, to determine their views on the formal characteristics of illustrated 
storybooks five questions and to learn the use of illustrated storybooks in their internship 
practices five questions were asked. In order to collect data, semi-structured interviews were 
conducted on volunteer basis with 40 participants. For the analysis of the data, the voice 
recordings were transcribed and the responses of the participants were coded by content 
analysis. 

Results 

When the level of students' knowledge about children's literature and illustrated storybooks is 
examined, 31 of 40 students thought stories as children's literature and 25 students could not 
suggest an illustrated story book. Also, they focused on the benefits of illustrated storybooks to 
children in terms of language development (n:20) and cognitive development (n:13) and ignored 
other areas of development. About the selection of topics from the contextual features, topics 
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from immediate environment of children (n:21) and values education (n:13) are most answers 
given. As for the language and style characteristics, the majority of the students (82.5%) think 
that the language used in the books should be simple and understandable. Regarding the cover 
properties of the formal features of books, participants mostly thought that there should be 
prominent visuals on the covers of the books (n: 29) and that the covers should reflect the 
content (n: 23). About the visuals, they said that the visuals should be compatible with the 
articles. In addition, those who said that the paper should be white in color (n:16), those who 
said that they do not know the point size (n:18) and that 3/4 of the paper should be the picture 
(n:18) is the majority. When the answers of the participants about the internship practices are 
examined, it is seen that they do not include illustrated storybooks in their practices (n:30). 
Instead, all of the participants read stories in their practice. When reading books or stories, they 
mostly pay attention to their tone of voices.  

Discussion  

Research results show that pre-service teachers do not have enough knowledge about illustrated 
storybooks. Participants were unaware of the variety of children's literature and they generally 
know the stories as a product of children’s literature. This may be due to the intense use of 
stories in the pre-school period and the fact that the most popular literary product is stories. 
Also, participants had difficulty in offering books. Especially in the preschool period, teachers 
are the ones who will choose books for children will guide them to the book and provide them 
with a learning environment. For this reason, teachers are expected to be competent in books 
and to introduce children and their families with qualified books so pre-service teachers should 
be informed about this. About the features of the books, although pre-service teachers had 
difficulty in explaining the formal characteristics that books should have, it can be said that they 
are more knowledgeable about the contextual features of the books. When we look at their 
internship, they do not include books in their internship practices but they prefer to tell stories 
they find on the internet instead of reading books. They pay attention to their tone of voice in 
reading and storytelling practices but activities are generally away from dialogic reading. Based 
on these findings, it is suggested to introduce pre-service teachers to more books and include the 
Children's Literature courses in book samples and methods such as dialogic reading. Also, 
alternative ways (children's library, etc.) should be offered to students to access books and the 
libraries of preschool classes should be enriched.  

 


